
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 28 del 26/06/2018

Oggetto: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 10 GIUGNO 2018 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.

COPIA

L'anno duemiladiciotto il giorno ventisei del mese di giugno, solita sala delle adunanze, alle ore 18:10, in 
seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è 
riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PMARONGIU ANNA PAOLA

PCADEDDU MONICA

PTRUDU LEOPOLDO

PSERRELI CLAUDIA

PMAMELI MASSIMILIANO

PGIOI LIDIA

PGRIECO MARIO

PURRU MATTEO

PLITTERA LUCA

PGALIMBERTI SILVIA

PCASSARO PAOLO

PMURONI ALESSANDRO

PGRUDINA ALBERTA

ACONTU FEDERICA

PROMBI MARIA RITA

PVARGIU CRISTIAN

PDEIDDA MASSIMO

Totali Assenti:  1Totale Presenti:  16

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco ANNA PAOLA MARONGIU.

Assiste il Segretario Comunale GIANLUCA COSSU.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

ALESSANDRO MURONI

LUCA LITTERA

MASSIMO DEIDDA

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

In apertura di seduta il Presidente, espletato l’appello, previa verifica del numero legale, nominati gli 
scrutatori nella persona dei Cons. Muroni, Littera, Deidda, procede con il primo punto all’ordine del giorno, 
proposta n. 21 del 14.6.2018, avente ad oggetto “Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione 
elettorale del 10 giugno 2016 ed eventuali surrogazioni. 

 

SINDACA dà lettura della proposta, nella quale viene specificato che, nel primo Consiglio dopo le elezioni, al 
primo punto all’ordine del giorno, l’organo elettivo deve procedere alla convalida degli eletti, ossia del 
Sindaco e dei Consiglieri, in assenza di contestazioni sulle situazioni soggettive di incandidabilità, 
ineleggibilità ed incompatibilità di ciascuno. Propone quindi di convalidare i Consiglieri prima citati e lo stesso 
Sindaco.  

 
Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi 

altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 

norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del 

D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, e a dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi 

previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo articolo 69; 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 11 giugno 2018 dal quale 

risulta la proclamazione alla carica di Sindaco della Sig. Anna Paola Marongiu, nonché la proclamazione 

degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

-per la lista n. 3 “ PROGETTO X DECIMO 2.0 “, collegata al candidato proclamato Sindaco, alla quale 

spettano seggi n. 11 i signori :  

1) MONICA CADEDDU 2) LEOPOLDO TRUDU 3) CLAUDIA SERRELI 4) MASSIMILIANO MAMELI 5) LIDIA 

GIOI 6) MARIO GRIECO 7) MATTEO URRU 8) LUCA LITTERA 9) SILVIA GALIMBERTI 10) PAOLO 

CASSARO 11) ALESSANDRO MURONI: 

 

-per la lista n. 2 “ CON NOI X DECIMOMANNU” alla quale spettano seggi n. 3 i signori: 

 1) ALBERTA GRUDINA, candidato alla carica di sindaco non eletto; 2) FEDERICA CONTU 3) MARIA RITA 

ROMBI; 

 

-per la lista n. 1 “ MOVIMENTO 5 STELLE “alla quale spettano seggi n. 2 i signori:  

1) CRISTIAN VARGIU, candidato alla carica di sindaco non eletto; 2) MASSIMO DEIDDA;  

 
DATO ATTO che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti nel manifesto datato 13.6.2018 affisso all’Albo Pretorio 
ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.5.1960, n. 570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, 
anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
ACCERTATO che non sussistono motivi di ineleggibilità e di incompatibilità in capo ai medesimi; 

 
DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:  



- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

 

Il Responsabile del 1° Settore, Dott.ssa Donatella Garau giusto Decreto Sindacale n. 09/2014, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 21 del 14.6.2018  attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 

la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

Il Sindaco, non essendoci richieste di intervento, pone in votazione in forma palese per alzata di mano la 
presente proposta, e si registra il seguente esito: 
Presenti : 16 
Votanti: 16 
Favorevoli: 16 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 
 
Successivamente pone in votazione la immediata eseguibilità dell’atto, in forma palese e per alzata di mano 
e si registra il seguente esito: 
Presenti : 16 
Votanti: 16 
Favorevoli: 16 
Contrari: 0  
Astenuti: 0 
 
Visto l’esito delle votazioni 
La proposta è accolta 
 
        

DELIBERA 
 

 
di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 gli eletti alla carica di Sindaco 

e di Consigliere Comunale nella consultazione elettorale del 10 giugno 2018  che hanno tutti i requisiti di 

eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità: 

 

Sindaco: Anna Paola Marongiu 

Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista 

1 MONICA CADEDDU “ PROGETTO X DECIMO 2.0 

2 LEOPOLDO TRUDU “ PROGETTO X DECIMO 2.0 



3 CLAUDIA SERRELI “ PROGETTO X DECIMO 2.0 

4 MASSIMILIANO MAMELI “ PROGETTO X DECIMO 2.0 

5 LIDIA GIOI “ PROGETTO X DECIMO 2.0 

6 MARIO GRIECO “ PROGETTO X DECIMO 2.0 

7 MATTEO URRU “ PROGETTO X DECIMO 2.0 

8 LUCA LITTERA “ PROGETTO X DECIMO 2.0 

9 SILVIA GALIMBERTI “ PROGETTO X DECIMO 2.0 

10 PAOLO CASSARO “ PROGETTO X DECIMO 2.0 

11 ALESSANDRO MURONI “ PROGETTO X DECIMO 2.0 

12 ALBERTA GRUDINA “ CON NOI X DECIMOMANNU” 

13 FEDERICA CONTU “ CON NOI X DECIMOMANNU” 

14 MARIA RITA ROMBI 
 “CON NOI X DECIMOMANNU” 

15 CRISTIAN VARGIU  “MOVIMENTO 5 STELLE” 

16 MASSIMO DEIDDA “MOVIMENTO 5 STELLE” 

 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

F.To Garau Donatella

Il Responsabile Del I Settore

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente Deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 03/07/2018 al 18/07/2018 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

F.to Gianluca Cossu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 03/07/2018 al 18/07/2018 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Gianluca Cossu

Deliberazione del Consiglio n. 28 del 26/06/2018


